d 2
 h
6
d 1
l1
l4 l2
l3
90
°
3,00 6 66 26 20 36 M2915-0300AQ 30396132
3,10 6 66 26 20 36 M2915-0310AQ 30396137
3,175 1/8 6 66 26 20 36 M2915-03175AQ 30396141
3,20 6 66 26 20 36 M2915-0320AQ 30396142
3,30 6 66 26 20 36 M2915-0330AQ 30396143
3,40 6 66 26 20 36 M2915-0340AQ 30396148
3,50 6 66 26 20 36 M2915-0350AQ 30396149
3,60 6 66 26 20 36 M2915-0360AQ 30396150
3,70 6 66 26 20 36 M2915-0370AQ 30396151
3,80 6 66 26 20 36 M2915-0380AQ 30396152
3,90 6 66 26 20 36 M2915-0390AQ 30396154
4,00 6 74 36 29 36 M2915-0400AQ 30396155
4,10 6 74 36 29 36 M2915-0410AQ 30396156
4,20 6 74 36 29 36 M2915-0420AQ 30396158
4,30 6 74 36 29 36 M2915-0430AQ 30396159
4,40 6 74 36 29 36 M2915-0440AQ 30396162
4,50 6 74 36 29 36 M2915-0450AQ 30396163
4,60 6 74 36 29 36 M2915-0460AQ 30396164
4,70 6 74 36 29 36 M2915-0470AQ 30396165
4,763 3/16 6 74 36 29 36 M2915-04763AQ 30396166
4,80 6 74 36 29 36 M2915-0480AQ 30396168
4,90 6 74 36 29 36 M2915-0490AQ 30396169
5,00 6 82 44 35 36 M2915-0500AQ 30396174
5,10 6 82 44 35 36 M2915-0510AQ 30396175
5,20 6 82 44 35 36 M2915-0520AQ 30396176
5,30 6 82 44 35 36 M2915-0530AQ 30396177
5,40 6 82 44 35 36 M2915-0540AQ 30396179
5,50 6 82 44 35 36 M2915-0550AQ 30396182
5,60 6 82 44 35 36 M2915-0560AQ 30396183
5,70 6 82 44 35 36 M2915-0570AQ 30396184
5,80 6 82 44 35 36 M2915-0580AQ 30396185
5,90 6 82 44 35 36 M2915-0590AQ 30396186
6,00 6 82 44 35 36 M2915-0600AQ 30705789
6,10 8 91 53 43 36 M2915-0610AQ 30705790
6,20 8 91 53 43 36 M2915-0620AQ 30705791
6,30 8 91 53 43 36 M2915-0630AQ 30705792
N 1.1 1.2 1.3 1.4 2.1 2.2 2.3 3.1 4.1 4.2 4.3 C 1.1 1.2 1.3 2.1 3.1 4.1 4.2 4.3 4.4 5.1 5.2C HA
DIN 6535 5xD
INCH
143VOLLBOHREN | Vollhartmetall-Bohrer
Ausführung:
Bohrerdurchmesser: 3,00 – 12,00 mm
Bohrungstoleranz: ≥ IT 8
Beschichtung: Diamant
Schneidenanzahl: 2
Spitzenwinkel: 90°
Anzahl Führungsfasen: 4
Spiralwinkel: 35°
MEGA-Drill-Composite-UDX
5xD, äußere Kühlmittelzufuhr
M2915
Anwendung:
Für alle CFK-Werkstoffe / Problemlöser bei labilen
Spannsituationen oder dünnwandigen Bauteilen
Fortsetzung auf nächster Seite.
Baumaße
Bestell-Bezeichnung Bestell-Nr.
d1 m7 [mm] d1 m7 [inch] d2 h6 l1 l2 l3 l4
6,35 1/4 8 91 53 43 36 M2915-0635AQ 30705793
6,40 8 91 53 43 36 M2915-0640AQ 30705794
6,50 8 91 53 43 36 M2915-0650AQ 30705795
6,60 8 91 53 43 36 M2915-0660AQ 30705796
6,70 8 91 53 43 36 M2915-0670AQ 30705797
6,80 8 91 53 43 36 M2915-0680AQ 30705798
6,90 8 91 53 43 36 M2915-0690AQ 30705799
7,00 8 91 53 43 36 M2915-0700AQ 30705800
7,10 8 91 53 43 36 M2915-0710AQ 30705801
7,20 8 91 53 43 36 M2915-0720AQ 30705802
7,30 8 91 53 43 36 M2915-0730AQ 30705803
7,40 8 91 53 43 36 M2915-0740AQ 30705804
7,50 8 91 53 43 36 M2915-0750AQ 30705805
7,60 8 91 53 43 36 M2915-0760AQ 30705806
7,70 8 91 53 43 36 M2915-0770AQ 30705807
7,80 8 91 53 43 36 M2915-0780AQ 30705808
7,90 8 91 53 43 36 M2915-0790AQ 30705809
7,938 5/16 8 91 53 43 36 M2915-07938AQ 30705810
8,00 8 91 53 43 40 M2915-0800AQ 30705811
8,10 10 103 61 49 40 M2915-0810AQ 30705812
8,20 10 103 61 49 40 M2915-0820AQ 30705813
8,30 10 103 61 49 40 M2915-0830AQ 30705814
8,40 10 103 61 49 40 M2915-0840AQ 30705815
8,50 10 103 61 49 40 M2915-0850AQ 30705817
8,60 10 103 61 49 40 M2915-0860AQ 30705818
8,70 10 103 61 49 40 M2915-0870AQ 30705819
8,80 10 103 61 49 40 M2915-0880AQ 30705820
8,90 10 103 61 49 40 M2915-0890AQ 30705821
9,00 10 103 61 49 40 M2915-0900AQ 30705822
9,10 10 103 61 49 40 M2915-0910AQ 30705823
9,20 10 103 61 49 40 M2915-0920AQ 30705824
9,30 10 103 61 49 40 M2915-0930AQ 30705825
9,40 10 103 61 49 40 M2915-0940AQ 30705826
9,50 10 103 61 49 40 M2915-0950AQ 30705827
9,525 3/8 10 103 61 49 40 M2915-09525AQ 30705828
9,60 10 103 61 49 40 M2915-0960AQ 30705829
9,70 10 103 61 49 40 M2915-0970AQ 30705830
9,80 10 103 61 49 40 M2915-0980AQ 30705831
9,90 10 103 61 49 40 M2915-0990AQ 30705832
10,00 10 103 61 49 40 M2915-1000AQ 30705833
10,10 12 118 71 56 45 M2915-1010AQ 30705834
10,20 12 118 71 56 45 M2915-1020AQ 30705835
10,30 12 118 71 56 45 M2915-1030AQ 30705836
10,40 12 118 71 56 45 M2915-1040AQ 30705837
10,50 12 118 71 56 45 M2915-1050AQ 30705838
10,60 12 118 71 56 45 M2915-1060AQ 30705839
10,70 12 118 71 56 45 M2915-1070AQ 30705840
10,80 12 118 71 56 45 M2915-1080AQ 30705841
10,90 12 118 71 56 45 M2915-1090AQ 30705842
11,00 12 118 71 56 45 M2915-1100AQ 30705843
11,10 12 118 71 56 45 M2915-1110AQ 30705844
11,111 7/16 12 118 71 56 45 M2915-11111AQ 30705845
11,20 12 118 71 56 45 M2915-1120AQ 30705846
11,30 12 118 71 56 45 M2915-1130AQ 30705847
11,40 12 118 71 56 45 M2915-1140AQ 30705848
11,50 12 118 71 56 45 M2915-1150AQ 30705849
11,60 12 118 71 56 45 M2915-1160AQ 30705850
144 VOLLBOHREN | Vollhartmetall-Bohrer
MEGA-Drill-Composite-UDX | M2915, 5xD, äußere Kühlmittelzufuhr
Baumaße
Bestell-Bezeichnung Bestell-Nr.
d1 m7 [mm] d1 m7 [inch] d2 h6 l1 l2 l3 l4
11,70 12 118 71 56 45 M2915-1170AQ 30705851
11,80 12 118 71 56 45 M2915-1180AQ 30705852
11,90 12 118 71 56 45 M2915-1190AQ 30705853
12,00 12 118 71 56 45 M2915-1200AQ 30705854
145VOLLBOHREN | Vollhartmetall-Bohrer
Maßangaben in mm.
Schnittwertempfehlung siehe Seite 272 ff.
Sonderausführungen und andere Beschichtungen auf Anfrage.
MEGA-Drill-Composite-UDX | M2915, 5xD, äußere Kühlmittelzufuhr
Baumaße
Bestell-Bezeichnung Bestell-Nr.
d1 m7 [mm] d1 m7 [inch] d2 h6 l1 l2 l3 l4